
 

18.03.2025 (StK) – Axioma 199787 / 10053388  Seite 1 

 
 

Stadtratssitzung vom 20. März 2025 Antrag 
 
 
 

Sachkommission Finanzen Ressourcen Umwelt 
Ersatzwahl für Roman Gugger (Grüne) 
 
 
Roman Gugger ist per 13. Februar 2025 aus dem Stadtrat zurückgetreten. Er war in der  
Sachkommission Finanzen Ressourcen Umwelt vertreten. Für Roman Gugger ist Noëmi Porfido in 
den Stadtrat nachgerückt. Die Fraktion der Grünen schlägt folgende Rochade vor: 
 
1. Als Ersatz für den zurückgetretenen Roman Gugger wird Malenka Schmutz (bisher  

Sachkommission Bildung Sport Kultur) vorgeschlagen. 
2. Als Ersatz für Malenka Schmutz in der Sachkommission Bildung Sport Kultur wird Noëmi Porfido 

vorgeschlagen. 
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Art. 37 Buchstabe b Stadtverfassung, beschliesst: 
 
1. In die Sachkommission Finanzen Ressourcen Umwelt wird als Mitglied anstelle von Roman Gug-

ger (Grüne) per sofort gewählt: Malenka Schmutz (Grüne) 
2. In die Sachkommission Bildung Sport Kultur wird als Mitglied anstelle von Malenka Schmutz 

(Grüne) per sofort gewählt: Noëmi Porfido (Grüne). 
 
 
Thun, 18. März 2025 
 
 
Der Stadtratssekretär 
Christoph Stalder 
 

STADTRAT 
 
stadtrat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 17 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 


